1

2026 年２月 16 日

各 位

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、2026 年２月末時点の株主様を対象とした株主優待制度の拡充について下記の通り決

定しましたのでお知らせいたします。お申し込み方法等の詳細につきましては、2026 年４月を

目安に別途ご案内いたします。

記

１．株主優待制度の目的

 日頃より当社グループをご支援頂いている株主の皆様へ感謝するとともに、株主優待制度を

通じて、当社グループの事業をご理解・ご支援いただくことを目的として株主優待制度を実施

しております。

 この度は、株主の皆様のさらなる満足度向上と中長期的にご支援いただく株主様の増加を目

的として、従来提供していた「Metareal AI カレッジ」に加え、本年より新たに、ご希望の株

主様には、当社グループの主要サービスのひとつである「オンヤク」（議事録＆翻訳 AI ツー

ル）の体験プランを提供いたします。

２．株主優待制度の概要

 2026年２月末時点の株主様を対象に、以下のいずれかのサービスを株主様ご自身の選択によ

り無償で提供いたします。

（１）「Metareal AI カレッジ」 （継続提供）

・ 昨年の株主優待制度でも提供しておりました「Metareal AI カレッジ」を本年も継続し

て提供いたします。

・ 本サービスでは、AI スペシャリスト茶圓将裕氏の監修する法人向け「AI リスキリン

グ」コースとして、業務効率化や生産性向上を目指す株主様向けに、AI の基礎から応用

までを学べる 30 本以上、合計 10 時間以上の動画コンテンツを無償で提供いたしま

す。

会 社 名 株 式 会 社 メ タ リ ア ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役                五 石  順 一

 （コード番号：6182）

問 合 せ 先 執 行 役 員

管理本部長 ＣＦＯ
鎌 谷  賢 之

 （TEL.03-6685-9570）

2

（２）「オンヤク」２ヶ月体験プラン （本年より追加提供。10 万円相当）

・ 当社グループの主要サービスのひとつである「オンヤク」（議事録＆翻訳 AI ツール）の

２ヶ月体験プラン（当社通常提供価格：10 万円相当）を提供いたします。

・ 「オンヤク」は、Teams、Zoomおよびその他の Web 会議システム、オフライン会議や動

画にも対応したリアルタイム音声翻訳・文字起こしツールです。100 言語以上の外国語

に対応しています。

    ※ オンヤク サービス紹介ページ： https://www.rozetta.jp/lp/onyaku/

３．対象となる株主様

・ 2026 年２月末時点の株主名簿に記載又は記録された、当社株式１単元（100 株）以上を

保有する株主様を対象としております。

４．お申し込み方法等

・ 本株主優待のお申し込み方法の詳細は、2026 年４月中を目安にリリース形式でお知らせ

いたします。大変恐縮ではございますが、個別の申込方法についてなどのお問い合わせ

は、上記お知らせの公表までお待ちくださいますようお願いいたします。

・ 本株主優待制度で提供するサービスは、2026 年４〜５月頃を目安に提供を開始する予定

です。

５．業績への影響

今回の変更に伴い、株主優待費用負担が微増する見込みでありますが、業績への影響は軽微

であります。

以 上

https://www.rozetta.jp/lp/onyaku/